

## Talouden tasapainottamistyöryhmä

Kaupunginhallitus 20.11.2023 § 371  
326/02.00/2023

Valmistelu ja lisätiedot kaupunginjohtaja Kalle Larsson  
0400 695 679, kalle.larsson(at)orimattila.fi  
hallintojohtaja Lilli Peltonen  
044 781 3602, lilli.peltonen(at)orimattila.fi

Orimattilan kaupungin talous painuu alijäämäiseksi vuodesta 2024 alkaen. Ilman sopeutustoimia alijäämä olisi vuonna 2024 noin 4 miljoonaa euroa. Alijäämäisyys johtuu merkittävästä osin valtionosuusleikkauksista ja valtakunnallisesti neuvotelluista palkkaratkaisuista. Valtionosuudet laskevat 2,3 miljoonaa euroa nykytasosta vuonna 2024. Vastaavasti palkkaratkaisut nostavat henkilöstökuluja 1,26 miljoonaa euroa nykytasosta vuoteen 2024.

Kuntalaki edellyttää, että kaupungin talous on tasapainossa tai ylijäämäinen taloussuunnitelmakauden päättyessä. Tämän takia toimialat ja valiokunnat valmistelivat ja päättivät merkittävistä säästötoimista syksyn 2023 aikana. Valiokuntien päätösten jälkeen alijäämää oli edelleen 2,7 miljoonaa euroa vuodelle 2024. Kaupunginjohtajan johdolla käydyissä talousarvioneuvotteluissa haettiin lisäsäästöjä siten, että alijäämää jäi katettavaksi noin 1,4 miljoonaa euroa. Kaupunginjohtajan talousarvioesityksessä olevat lisäsäästöesitykset ovat varsin negatiivisia kaupungin asukkaiden hyvinvoinnin kannalta. Kaupunginjohtaja on syksyn aikana esitellyt päättäjille myös erilaisia ratkaisuvaihtoehtoja vastuullisemmaksi kokonaisratkaisuksi.

Vastuullinen kokonaisratkaisu on valmisteltava hyvin ja siihen on osallistettava päätöksentekijöiden ja henkilökunnan lisäksi mahdollisimman laajasti kaupungin asukkaat. Kaupungin strategian mukaisesti kaupunkia kehitetään yhdessä asukkaiden kanssa. Asukkaille tuleekin tarjota valmistelun alkuvaiheessa mahdollisuus tulla kuulluksi sähköisellä kyselyllä, jossa he voivat esittää ratkaisuja talouden tasapainottamiseksi.

Tavoitteen saavuttamiseksi on tarpeellista, että talouden tasapainottamisryhmään nimetään jokaisesta valtuustoryhmästä edustaja. Näin varmistetaan, että valmistelun etenemisestä on kaikilla sama tilannekuva. Päätettäväksi esitettävät toimenpiteet ajoittuvat vuosille 2024–2026 ja jokainen toimenpide tulee arvioida tarkasti. Kaupungin asukkaiden ja päätöksentekijöiden tulee nähdä, millaisia vaikutuksia esitetyillä toimenpiteillä arvioidaan olevan.

Esittelijä Kaupunginjohtaja Kalle Larsson

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus esittää

1. valtuustolle, että valtuusto päättää talouden tasapainottamisryhmän perustamisesta,
  2. valtuusto velvoittaa kaupunginhallituksen nimeämään talouden tasapainottamisryhmän, jonka tehtävänä on valmistella talouden tasapainottamisen toimenpiteet valtuuston päätettäväksi helmikuussa 2024,
  3. talouden tasapainottamisen toimenpiteet jaksotetaan vuosille 2024–2026 siten, että kaupungin talous on tasapainossa vuoden 2026 tilinpäätöksessä.
- Pöytäkirja tarkastetaan pykälän osalta kokouksessa.

Päätös

Kaupunginhallitus päätti esittää

1. valtuustolle, että valtuusto päättää talouden tasapainottamisryhmän perustamisesta,
  2. että, valtuusto velvoittaa kaupunginhallituksen nimeämään talouden tasapainottamisryhmän, jonka tehtävänä on valmistella talouden tasapainottamisen toimenpiteet valtuuston päätettäväksi helmikuussa 2024,
  3. että, talouden tasapainottamisen toimenpiteet jaksotetaan vuosille 2024–2026 siten, että kaupungin talous on tasapainossa vuoden 2026 tilinpäätöksessä.
- Pöytäkirja tarkastettiin pykälän osalta kokouksessa.